

Taxi en 2021

4932Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires		global	tranche 1 ≤ 28	tranche 2 ≤ 46	tranche 3 ≤ 64	tranche 4 ≤ 99	tranche 5 ≤ 402
Nombre d'entreprises		402	72	105	100	77	48
Effectif moyen (exploitant inclus)		1,3	1,0	1,0	1,0	1,1	3,1
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	K€	63	20	37	54	80	178
Chiffre d'affaires par personne	K€	49	20	37	53	71	57
Achats matières, march.et appro	%	1,0	2,2	1,5	1,3	0,7	0,7
Marge brute	%	99,0	97,8	98,5	98,7	99,3	99,3
Locations et crédit-bail	%	5,4	5,9	8,2	4,9	4,7	4,8
Autres charges externes	%	34,3	63,1	42,8	31,9	31,9	28,5
Valeur ajoutée	%	59,3	28,8	47,6	61,9	62,6	66,0
Charges de personnel	%	10,2	1,8	0,2	1,1	3,6	26,6
Cotisations de l'exploitant	%	11,2	8,5	9,9	13,5	14,5	8,6
Impôts et taxes	%	3,2	2,0	2,7	3,8	3,8	2,8
+ Subventions d'exploitation	%	15,1	92,9	37,9	10,3	3,9	2,3
Excédent brut d'exploitation	%	49,9	109,4	72,7	53,8	44,6	30,4
Amortissements et provisions	%	10,7	26,3	12,9	12,1	7,2	8,7
Résultat d'exploitation	%	42,3	90,2	64,1	44,1	40,3	24,3
Résultat financier	%	-0,8	-1,7	-1,4	-0,9	-0,6	-0,4
Résultat courant	%	41,5	88,5	62,7	43,2	39,7	23,9
RESULTAT COURANT	K€	26	18	23	23	32	43
RESULTAT NET	K€	28	20	25	24	35	44
Subventions d'exploitation	K€	10	19	14	6	3	4
Résultat courant hors subv.	%	26,4	-4,4	24,8	32,9	35,8	21,5
Résultat courant hors subv.	K€	17	-1	9	18	29	38
TVA collectée	K€	7	2	4	6	8	18
TVA collectée * 100 / CA		10,3	10,5	10,8	10,4	10,2	9,9
TVA déductible	K€	4	2	3	3	5	9
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)		15,9	16,1	16,7	15,7	16,1	15,2

RATIOS D'EXPLOITATION							
Stocks march. mat.	jrs achats ht	NS	NS	NS	NS	NS	NS
	jrs ca ht	0	0	0	0	0	0
Créances clients	jrs ca ttc	31	15	31	17	21	49
	jrs ca ht	34	17	35	18	23	54
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	28	21	21	38	21	34
	jrs ca ht	13	17	13	17	9	13
BFRg (global)	jrs ca ht	20	-1	22	1	13	40

(Données issues des déclarations fiscales)

Taxi en 2021

4932Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 ≤ 28 k€		tranche 2 ≤ 46 k€		tranche 3 ≤ 64 k€		tranche 4 ≤ 98 k€		tranche 5 ≤ 402 k€	
		%		%		%		%		%		%
Nombre d'entreprises	402		72		105		100		77		48	
Ventes de produits et march.	-111	-0,2	0	0,0	-57	-0,2	-187	-0,3	-86	-0,1	-281	-0,2
Ventes de prestations	63 435	100,2	20 465	100,0	37 422	100,2	53 992	100,3	79 794	100,1	178 225	100,2
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	63 324		20 465		37 365		53 805		79 709		177 943	
Subventions d'exploitation	9 585	15,1	19 007	92,9	14 155	37,9	5 549	10,3	3 154	4,0	4 182	2,4
Autres produits	191	0,3	215	1,0	324	0,9	163	0,3	23	0,0	196	0,1
Transferts de charges	1 949	3,1	1 508	7,4	1 405	3,8	1 212	2,3	2 606	3,3	4 285	2,4
PRODUITS D'EXPLOITATION	75 050	118,5	41 195	201,3	53 249	142,5	60 729	112,9	85 493	107,3	186 607	104,9
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	315	0,5	348	1,7	338	0,9	467	0,9	55	0,1	316	0,2
Ach. stock. - Autres appro.	352	0,6	137	0,7	200	0,5	262	0,5	520	0,7	924	0,5
Ach. d'études et prest. de serv.	728	1,1	466	2,3	487	1,3	326	0,6	1 194	1,5	1 737	1,0
Ach. de fourn. et autres équip.	6 510	10,3	2 297	11,2	3 916	10,5	5 276	9,8	7 259	9,1	19 871	11,2
Achats de marchandises	1	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	4	0,0
Ach. divers, rabais, remises...	-0	-0,0	0	0,0	4	0,0	-2	-0,0	-0	-0,0	-5	-0,0
ACHATS	7 905	12,5	3 248	15,9	4 946	13,2	6 330	11,8	9 027	11,3	22 846	12,8
Sous-traitance générale	253	0,4	0	0,2	298	0,8	176	0,3	461	0,6	299	0,2
Location, crédit-bail et char. loc.	4 640	7,3	2 407	11,8	4 204	11,3	3 106	5,8	6 170	7,7	9 687	5,4
Entretien et réparations	3 796	6,0	1 650	8,1	2 173	5,8	2 975	5,5	4 960	6,2	10 407	5,8
Primes d'assurances	2 345	3,7	1 715	8,4	2 005	5,4	1 894	3,5	2 280	2,9	5 076	2,9
Perso. ext. et intérim	100	0,2	0	0,0	0	0,0	19	0,0	0	0,0	796	0,4
Honoraires	2 238	3,5	1 862	9,1	1 823	4,9	2 209	4,1	2 203	2,8	3 829	2,2
Publicité, publications, rel. pub.	482	0,8	107	0,5	193	0,5	374	0,7	718	0,9	1 527	0,9
Déplac., missions et réceptions	1 009	1,6	334	1,6	702	1,9	902	1,7	1 430	1,8	2 236	1,3
Frais postaux et de télécom.	960	1,5	623	3,0	723	1,9	925	1,7	1 046	1,3	1 917	1,1
Services bancaires et assimilés	540	0,9	453	2,2	545	1,5	516	1,0	525	0,7	737	0,4
Autres charges diverses	1 482	2,3	2 168	10,6	1 982	5,3	1 094	2,0	999	1,3	943	0,5
SERVICES EXTERIEURS	17 845	28,2	11 360	55,5	14 647	39,2	14 191	26,4	20 792	26,1	37 452	21,0
IMPÔTS ET TAXES	2 005	3,2	414	2,0	1 011	2,7	2 039	3,8	3 046	3,8	4 827	2,7
Rémunérations du personnel	5 447	8,6	305	1,5	45	0,1	464	0,9	2 143	2,7	40 655	22,8
Charges de sécu. soc. & prév.	1 127	1,8	55	0,3	10	0,0	321	0,6	938	1,2	7 163	4,0
Cot. sociales perso. exploitant	6 959	11,0	1 747	8,5	3 696	9,9	7 064	13,1	11 147	14,0	14 981	8,4
CHARGES DE PERSONNEL	13 533	21,4	2 107	10,3	3 750	10,0	7 850	14,6	14 229	17,9	62 799	35,3
Ch. divers. de gestion courante	156	0,2	240	1,2	125	0,3	115	0,2	41	0,1	363	0,2
Dot. amort., aux dépréc. et prov	6 758	10,7	5 378	26,3	4 830	12,9	6 469	12,0	5 706	7,2	15 338	8,6
CHARGES D'EXPLOITATION	48 202	76,1	22 746	111,1	29 308	78,4	36 993	68,8	52 841	66,3	143 626	80,7
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	26 848	42,4	18 449	90,2	23 941	64,1	23 736	44,1	32 652	41,0	42 982	24,2
Produits financiers	13	0,0	2	0,0	17	0,0	11	0,0	11	0,0	27	0,0
Charges financières	513	0,8	347	1,7	542	1,4	490	0,9	468	0,6	820	0,5
Produits exceptionnels	4 657	7,4	3 372	16,5	5 648	15,1	2 664	5,0	6 762	8,5	5 191	2,9
Charges exceptionnelles	2 915	4,6	1 522	7,4	3 883	10,4	1 712	3,2	3 405	4,3	4 604	2,6
RESULTAT NET	28 091	44,4	19 955	97,5	25 181	67,4	24 210	45,0	35 552	44,6	42 775	24,0

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)